
 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов  

Арсеньевского городского округа 
 

 

 

 

№ 11(221) 

 

 

«22» мая 2024 года 

 

 

 

 

 

 

Арсеньевский городской округ 

Официальное издание  
  

1

Rectangle



2

Rectangle



 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

Муниципальные правовые акты,  принятые  

Думой Арсеньевского городского округа  

 

стр. 

№ 91-МПА от 

21.05.2024 

О внесении изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского 

городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила 

землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» 

 

4 

№ 304 от 

20.05.2024 

 

О рассмотрении заявления Губернатора Приморского края 

 

5 

№ 305 от 

20.05.2024 

О рассмотрении заявления Губернатора Приморского края 

 

6 

 

3

Rectangle



 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
                                                                                   
                                                                                     Принят Думой Арсеньевского               

                       городского округа 

                       20 мая 2024 года 

 

О внесении изменения в муниципальный правовой акт  

Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА  

«Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» 

   

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа 

от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки 

Арсеньевского городского округа» изменение, дополнив статью 19. 

«Градостроительные регламенты. Виды и состав жилых зон в территориальной зоне 

«Ж2. Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» условно разрешенным видом 

использования: 

« 

 Многоэтажная жилая застройка 

(высотная застройка) 

Размещение многоквартирных домов 

этажностью девять этажей и выше; 

благоустройство и озеленение придомовых 

территорий; обустройство спортивных и 

детских площадок, хозяйственных 

площадок и площадок для отдыха; 

размещение подземных гаражей и 

автостоянок, размещение объектов 

обслуживания жилой застройки во 

встроенных, пристроенных и встроенно-

пристроенных помещениях 

многоквартирного дома в отдельных 

помещениях дома, если площадь таких 

помещений в многоквартирном доме не 

составляет более 15% от общей площади 

дома 

2.6 

 

2.  Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского округа                                                                                    В.С. Пивень 

 

«21» мая 2024 года 

№ 91-МПА 

4

Stamp



                                                                                                            

 
  Д У М А  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

    
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
  от   20 мая  2024 г.                                                                   № 304 

 
О рассмотрении заявления  

Губернатора Приморского края  

 

 

           Рассмотрев заявление Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко, в соответствии с  

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке 

исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной 

администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные 

должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных 

обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», руководствуясь Уставом 

Арсеньевского городского округа Приморского края, Дума Арсеньевского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

         1. Применить к депутату Думы Арсеньевского городского округа Миронову Николаю 

Николаевичу меру ответственности в виде предупреждения. 

         2. Данное решение направить Губернатору Приморского края в течении пяти дней со дня 

принятия данного решения. 

          3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Арсеньевского городского округа для опубликования нормативных правовых актов 

Арсеньевского городского округа, и разместить на официальном сайте Думы Арсеньевского 

городского округа. 

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы 

Арсеньевского городского округа                                                                          А.М. Щербаков 

                                                                                                                

5



 
  Д У М А  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

    
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
   от   20 мая 2024 г.                                                                       № 305 

 
О рассмотрении заявления  

Губернатора Приморского края  

 

 

           Рассмотрев заявление Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко, в соответствии с  

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке 

исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной 

администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные 

должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных 

обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», руководствуясь Уставом 

Арсеньевского городского округа Приморского края, Дума Арсеньевского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

         1. Применить к депутату Думы Арсеньевского городского округа Федику Дмитрию 

Михайловичу меру ответственности в виде предупреждения. 

         2. Данное решение направить Губернатору Приморского края в течении пяти дней со дня 

принятия данного решения. 

        3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Арсеньевского 

городского округа для опубликования нормативных правовых актов Арсеньевского городского 

округа, и разместить на официальном сайте Думы Арсеньевского городского округа. 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы 

Арсеньевского городского округа                                                                         А.М. Щербаков                                                                                          

6



7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ «АХУ» администрации  

Арсеньевского городского округа 

Тел. 8(42361)46338 

Дата выпуска «22» мая 2024 г. 

Тираж – 10 экз. 
 

8

Rectangle


